



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Royal Sleep of Scandinavia A/S

CVR-nr. 25 19 47 72

Årsrapport

1. januar - 30. april 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. september 2015.

Henrik Sommer Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 30. april 2015	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Royal Sleep of Scandinavia A/S Pantonevej 1 6580 Vamdrup Telefon: 76 92 01 00 Telefax: 76 92 01 02 CVR-nr.: 25 19 47 72 Stiftet: 1. februar 2000 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 30. april
Bestyrelse	Lars Netterstrøm, formand Carsten Friis, næstformand Trond Lie Hans Erik Schmidt Søren Løgstrup
Direktion	Henrik Sommer Sørensen
Revision	Sønderjyllands Revision Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
Dattervirksomheder	Scandinavian Bedding Industries Pte. Ltd., Singapore Quilts of Denmark A/S, Kolding Kastminde ApS, Kolding Scandinavian Bedding Industries A/S, Kolding
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 24. september 2015 på selskabets adresse.

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	1/1-30/4 2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	13.277	42.302	30.711	24.478	22.876
Resultat af ordinær drift	1.523	5.685	-5.536	-865	765
Finansielle poster, netto	-836	-3.287	-3.815	-3.407	-3.004
Årets resultat	479	1.906	-4.035	-3.883	-2.080
Balance:					
Balancesum	103.121	108.367	86.300	84.937	75.582
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-775	-775	-5.436	-3.037	-727
Egenkapital	12.521	11.955	-1.351	2.511	6.662
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-2.866	2.367	9.050	-2.988	-490
Investeringsaktivitet	-842	-1.556	-6.304	-5.893	-2.114
Finansieringsaktivitet	-606	3.028	2.221	1.215	-800
Pengestrømme i alt	-4.314	3.839	4.967	-7.666	-3.404
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	74	75	79	69	64
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	12,1	11,0		3,0	8,8
Egenkapitalforrentning	3,9	36,0			

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens hovedaktivitet

Koncernen udvikler, fremstiller og sælger dyner og puder.

Koncernen har særlig focus på functional bedding, som dækker over en forbedring af produkternes egenskaber gennem innovativ anvendelse af nye materialer og teknologier til gavn for forbrugerens sovekomfort og sundhed.

Dynerne sælges på det globale marked med en eksportandel på ca. 65%.

Produkterne sælges bl.a. under varemærkerne TempraKON®, Pure & Care, Pure Sleep og Ergomatic.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 1/1-30/4 2015 er afsluttet med et overskud på kr. 478.897 mod et overskud i 2014 på t.kr. 1.906. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende og indfrier godt og vel de opstillede forventninger til året.

Egenkapitalen udgør pr. 30. april 2015 kr. 12.521.184.

Koncernen har i 2015 i datterselskabet Quilts of Denmark A/S fortsat den turn around process, som blev igangsat ultimo 2013, og det er tilfredsstillende at konstatere, at koncernen selv i en periode, der ligger udenfor normal højsæson, har kunnet præstere overskud. Det viser, at tingene bevæger sig i den rigtige retning, og der er grund til at se optimistisk på fremtiden.

I regnskabsperioden har koncernen nedlukket aktiviteten i sit datterselskab i Singapore og flyttet den til et nyt selskab i Danmark. Omkostninger til nedlukningen har belastet koncernregnskabet negativt med omkring 200 t.kr. Flytningen af aktiviteten er blevet positivt modtaget af selskabets kunder, som gerne fortsætter samhandelen med det danske selskab.

Der er indenfor koncernen endvidere blevet stiftet et selskab i Tyskland i perioden. Det tyske selskab er endnu uden aktivitet.

Særlige risici

Prisrisici

Der er ingen usædvanlige prisrisici udover, hvad der er normalt for branchen.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er koncernens politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb inden for de førstkommende 12 måneder. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Renterisici

Der er ingen usædvanlige renterisici udover, hvad der er normalt for branchen.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Der er ingen usædvanlige miljøforhold udover, hvad der er normalt for branchen.

Videnressourcer

En del af koncernens innovative produkter er beskyttet som registrerede varemærker og/eller patenter, der forhindrer konkurrenter i at markedsføre kopier af disse produkter. Også i 2015 er der kommet flere produkter til, og der er registreret nye patenter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling i sortimenterne af selskabets hovedbrands. Der er i det korte regnskabsår ikke anvendt midler til udviklingsaktiviteter. Der forudses i det kommende regnskabsår gennemført udviklingsaktiviteter på samme niveau og med samme formål som i 2014.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at koncernen fortsætter sin positive udvikling på alle områder.

Den primære årsag til disse forventninger er, at koncernen i det kommende år vil have opnået fuld effekt af de mange tiltag, som er gennemført i løbet af 2014 og 2015 frem til regnskabsafslæggelse.

Samtidig hermed fortsættes arbejdet med at optimere koncernvirksomhedernes processer og strategier, så bestræbelserne på at øge aktiviteterne yderligere understøttes af en stadig forbedret konkurrenceevne i forhold til udgangspunktet.

Koncernen vil således fremover stå som en endnu mere innovativ og stærkere medspiller såvel overfor koncernens kommende samt eksisterende kundeportefølje som overfor koncernens leverandører.

Starten på regnskabsåret 2015/16 viser, at koncernen lever op til de fremsatte forventninger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

Note	Koncern		Moderselskab	
	1/1-30/4 2015 kr.	2014 t.kr.	1/1-30/4 2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste	13.277.430	42.302	-45.600	5
1 Personaleomkostninger	-10.475.889	-32.939	0	0
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.235.530	-3.615	0	-26
Andre driftsomkostninger	-43.373	-63	0	-29
Resultat af primær drift	1.522.638	5.685	-45.600	-50
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	441.621	1.782
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	30.958	93
Andre finansielle indtægter	242.518	357	241.863	321
2 Andre finansielle omkostninger	-1.078.878	-3.644	-179.432	-205
Resultat før skat	686.278	2.398	489.410	1.941
3 Skat af årets resultat	-207.381	-492	-10.513	-35
Årets resultat	478.897	1.906	478.897	1.906
Forslag til resultatdisponering:				
Overføres til overført resultat			478.897	1.906
Disponeret i alt			478.897	1.906

Balance

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		30/4 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.	30/4 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
Note					
Anlægsaktiver					
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.292.425	1.660	0	0
5	Erhvervede rettigheder	2.287.135	2.357	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	3.579.560	4.017	0	0
6	Grunde og bygninger	14.507.062	14.625	0	0
7	Produktionsanlæg og maskiner	5.992.005	5.819	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	591.709	675	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	21.090.776	21.119	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	21.015.299	19.995
10	Andre tilgodehavender	178.651	150	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	178.651	150	21.015.299	19.995
	Anlægsaktiver i alt	24.848.987	25.286	21.015.299	19.995

Balance

Note	Koncern		Moderselskab	
	30/4 2015	31/12 2014	30/4 2015	31/12 2014
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
Råvarer og hjælpematerialer	36.425.340	35.035	0	0
Varer under fremstilling	1.469.901	2.240	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	9.948.720	5.636	0	0
Varebeholdninger i alt	<u>47.843.961</u>	<u>42.911</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.684.543	28.386	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.991.260	4.185
11 Udskudte skatteaktiver	4.988.857	5.148	101.066	112
Andre tilgodehavender	3.499.471	2.721	8.730	9
Periodeafgrænsningsposter	871.279	855	0	0
Tilgodehavender i alt	<u>28.044.150</u>	<u>37.110</u>	<u>4.101.056</u>	<u>4.306</u>
Likvide beholdninger	<u>2.383.823</u>	<u>3.060</u>	<u>741</u>	<u>189</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>78.271.934</u>	<u>83.081</u>	<u>4.101.797</u>	<u>4.495</u>
Aktiver i alt	<u>103.120.921</u>	<u>108.367</u>	<u>25.117.096</u>	<u>24.490</u>

Balance

Note	Koncern		Moderselskab		
	30/4 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.	30/4 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.	
Passiver					
Egenkapital					
12	Aktiekapital	2.000.000	2.000	2.000.000	2.000
13	Overført resultat	10.521.184	9.955	10.521.184	9.955
	Egenkapital i alt	12.521.184	11.955	12.521.184	11.955
14	Minoritetsinteresser	2.500.000	2.500	0	0
Hensatte forpligtelser					
15	Andre hensatte forpligtelser	0	0	1.587.380	1.597
	Hensatte forpligtelser i alt	0	0	1.587.380	1.597
Gældsforpligtelser					
16	Gæld til realkreditinstitutter	6.586.001	6.756	0	0
17	Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	0
18	Leasingforpligtelser	1.538.012	2.030	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.124.013	8.786	0	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	7.989.885	7.933	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	28.495.479	25.081	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	763.163	367	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.151.804	26.577	104.894	46
	Selskabsskat	0	65	0	0
	Anden gæld	21.575.393	25.103	10.903.638	10.892
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	79.975.724	85.126	11.008.532	10.938
	Gældsforpligtelser i alt	88.099.737	93.912	11.008.532	10.938
	Passiver i alt	103.120.921	108.367	25.117.096	24.490
19	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
20	Eventualposter				

Pengestrømsopgørelse

<u>Note</u>	Koncern	
	1/1-30/4 2015 kr.	2014 t.kr.
Årets resultat	478.897	1.906
21 Reguleringer	2.309.582	7.518
22 Ændring i driftskapital	<u>-4.818.352</u>	<u>-3.963</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.029.873	5.461
Renteindbetalinger og lignende	242.518	357
Renteudbetalinger og lignende	<u>-1.078.878</u>	<u>-3.645</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.866.233	2.173
Betalt selskabsskat	0	194
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>-2.866.233</u>	<u>2.367</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-111.403	-720
Køb af materielle anlægsaktiver	-862.307	-775
Salg af materielle anlægsaktiver	160.000	43
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	0
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	<u>-28.464</u>	<u>-104</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-842.174</u>	<u>-1.556</u>
Afdrag på langfristet gæld	-605.607	-1.972
Kontant kapitalforhøjelse	0	5.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-605.607</u>	<u>3.028</u>
Ændring i likvider	-4.314.014	3.839
Likvider primo	-22.022.353	-25.861
Kursregulering af likvider primo	224.711	1
Likvider ultimo	<u>-26.111.656</u>	<u>-22.021</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	2.383.823	3.060
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-28.495.479</u>	<u>-25.081</u>
Likvider ultimo	<u>-26.111.656</u>	<u>-22.021</u>

Noter

	Koncern	
	1/1-30/4 2015 kr.	2014 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.458.813	29.737
Pensioner	637.995	2.126
Andre omkostninger til social sikring	212.380	640
Personaleomkostninger i øvrigt	166.701	436
	10.475.889	32.939
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	74	75

	Moderselskab	
	1/1-30/4 2015 kr.	2014 t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	5
Andre renteomkostninger	179.432	200
	179.432	205

	Koncern		Moderselskab	
	1/1-30/4 2015 kr.	2014 t.kr.	1/1-30/4 2015 kr.	2014 t.kr.
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	0	73	0	-2
Årets regulering af udskudt skat	207.381	424	10.513	37
Regulering af tidligere års skat	0	-5	0	0
	207.381	492	10.513	35

Noter

	Koncern	
	30/4 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris primo	4.769.222	5.595
Tilgang i årets løb	0	331
Kostpris ultimo	4.769.222	5.926
Af- og nedskrivninger primo	-3.109.821	-3.131
Årets af-/nedskrivninger	-366.976	-1.135
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.476.797	-4.266
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.292.425	1.660
5. Erhvervede rettigheder		
Kostpris primo	4.846.959	4.458
Tilgang i årets løb	111.403	389
Kostpris ultimo	4.958.362	4.847
Af- og nedskrivninger primo	-2.489.863	-2.007
Årets af-/nedskrivninger	-181.364	-483
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.671.227	-2.490
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.287.135	2.357
6. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	17.710.648	17.711
Kostpris ultimo	17.710.648	17.711
Af- og nedskrivninger primo	-3.086.313	-2.734
Årets af-/nedskrivninger	-117.273	-352
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.203.586	-3.086
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.507.062	14.625

Noter

	Koncern			
	30/4 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.		
7. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	13.686.939	13.440		
Tilgang i årets løb	658.934	318		
Kostpris ultimo	14.345.873	13.758		
Af- og nedskrivninger primo	-7.867.457	-6.531		
Årets af-/nedskrivninger	-486.411	-1.408		
Af- og nedskrivninger ultimo	-8.353.868	-7.939		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.992.005	5.819		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	4.008.011	4.311		
	Koncern		Moderselskab	
	30/4 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.	30/4 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	6.167.599	5.874	0	104
Tilgang i årets løb	203.373	458	0	0
Afgang i årets løb	-203.373	-164	0	-104
Kostpris ultimo	6.167.599	6.168	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-5.492.384	-5.312	0	-9
Årets af-/nedskrivninger	-83.506	-239	0	-26
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	58	0	35
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.575.890	-5.493	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	591.709	675	0	0

Noter

	Koncern		Morderselskab	
	30/4 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.	30/4 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
11. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver primo	5.147.813	5.875	111.579	149
Udskudt skat af årets resultat	-158.956	-765	-10.513	-37
Regulering af udskudt skat primo	0	38	0	0
	4.988.857	5.148	101.066	112
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	38.196	-82	0	0
Materielle anlægsaktiver	821.782	1.071	0	5
Varebeholdninger	-216.031	-122	0	0
Varedebitorer	11.000	11	0	0
Låneomkostninger	24.773	25	0	0
Fremført underskud fra tidligere år	4.309.137	4.245	101.066	107
	4.988.857	5.148	101.066	112
12. Aktiekapital				
Aktiekapital primo	2.000.000	667	2.000.000	667
Kontant kapitaludvidelse	0	2.000	0	2.000
Kontant kapitalnedsættelse	0	-667	0	-667
	2.000.000	2.000	2.000.000	2.000

Aktiekapitalen består af nominelt 2.000.000 kr. aktier fordelt i aktier á 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

2014: Kapitalnedsættelse, kontant, nominelt 666.670 kr.

2014: Kapitalforhøjelse, kontant, nominelt 2.000.000 kr.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/4 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.	30/4 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
13. Overført resultat				
Overført resultat primo	9.953.285	-2.018	9.953.285	-2.018
Årets overførte overskud eller underskud	478.897	1.906	478.897	1.906
Overkurs ved kapitalforhøjelse	0	8.000	0	8.000
Kursregulering af primoeigenkapital og årets resultat i tilknyttede virksomheder	260.690	309	260.690	309
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	-171.688	1.091	-171.688	1.091
Kapitalnedsættelse	0	667	0	667
	10.521.184	9.955	10.521.184	9.955

	Koncern	
	30/4 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
14. Minoritetsinteresser		
Minoritetsinteresser primo	2.500.000	7.500
Afgang som følge af forøgelse af koncernens ejerandel	0	-5.000
	2.500.000	2.500

	Moderselskab	
	30/4 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
15. Andre hensatte forpligtelser		
Hensat på dattervirksomheder	1.587.380	1.597
	1.587.380	1.597

Noter

	Koncern	
	30/4 2015	31/12 2014
	kr.	t.kr.
16. Gæld til realkreditinstitutter		
Nykredit, opr. 5.407.000	3.260.739	3.333
Nykredit, opr. 5.407.000	3.980.616	4.069
	<u>7.241.355</u>	<u>7.402</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	-655.354	-646
	<u>6.586.001</u>	<u>6.756</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.951.557</u>	<u>4.149</u>
17. Gæld til pengeinstitutter		
Jyske Bank A/S, udlandslån	5.891.547	5.876
	<u>5.891.547</u>	<u>5.876</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	-5.891.547	-5.876
	<u>0</u>	<u>0</u>
18. Leasingforpligtelser		
Jyske Finans	2.980.996	3.441
	<u>2.980.996</u>	<u>3.441</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.442.984	-1.411
	<u>1.538.012</u>	<u>2.030</u>

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.241 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2015 udgør 14.507 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der stillet følgende sikkerheder:

- Løsørejerpantebrev nom. 1.000 t.kr. med pant i goodwill med bogført værdi 0 t.kr.
- Nom. 1.000.000 kr. aktier i Quilts of Denmark A/S.
- Nom. 125.000 kr. anparter i Kastminde ApS.

Noter

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der endvidere afgivet virksomhedspant på nominelt 35.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	48.055 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	12.958 t.kr.
Materialle anlægsaktiver	2.576 t.kr.
Varemærker og patenter	3.568 t.kr.

20. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Moderselskabet har kautioneret for dattervirksomhederne Quilts of Denmark A/S' og Kastminde ApS' gæld til pengeinstitut.

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter, der udløber senest den 1. oktober 2017. De samlede leasingydelser i løbetiden udgør 380 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

	Koncern	
	1/1-30/4 2015	2014
	kr.	t.kr.
21. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.235.530	3.615
Tab/avance ved afhændelse af anlægsaktiver	43.373	63
Andre finansielle indtægter	-242.518	-357
Andre finansielle omkostninger	1.078.878	3.645
Skat af årets resultat	207.381	492
Øvrige reguleringer	-13.062	60
	2.309.582	7.518
22. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-4.927.996	-14.405
Ændring i tilgodehavender	8.798.150	-7.730
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-8.688.506	18.172
	-4.818.352	-3.963